



Jahresabschluss 31.12.2024

FN 270201f

FIRMA

Hamburger Recycling Group GmbH

Für die Zuordnung im Firmenbuch ist nicht der Firmenwortlaut, sondern ausschließlich die übermittelte Firmenbuchnummer maßgeblich.

GESCHÄFTSJAHR

vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Gesellschaft mit beschränkter Haftung

Einordnung groß

VORANGEGANGENES GESCHÄFTSJAHR

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Gesellschaft mit beschränkter Haftung

PDF GENERIERT AM

29.09.2025

UNTERZEICHNET VON

PRÜFWERT: 3801481f82a120ffeae6c1b30a5e8241

Sandor Rudnay, geb 22.07.1985

am 10.03.2025

Andreas Peter Walser, geb 21.01.1963

am 10.03.2025

Hinweis zum Bestätigungsvermerk

Der beigeschlossene Bestätigungsvermerk bezieht sich ausschließlich auf den vom Abschlussprüfer oder Revisionsverband geprüften und von sämtlichen gesetzlichen Vertretern unterzeichneten Jahresabschluss.

Bilanz

	in EUR	Vorjahr in TEUR
AKTIVA	55.610.878,01	48.217
Anlagevermögen	43.705.647,67	39.898
Immaterielle Vermögensgegenstände	786.115,18	1.172
Konzessionen	786.115,18	1.172
Sachanlagen	123.581,11	189
Maschinen	0,00	0
Betriebs- und Geschäftsausstattung	123.581,11	189
Finanzanlagen	42.795.951,38	38.537
Anteile an verbundenen Unternehmen	42.583.951,38	22.911
Anteile an assoziierten Unternehmen	212.000,00	12
Beteiligungen	0,00	15.614
Umlaufvermögen	11.775.805,14	8.172
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	11.774.606,80	8.170
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.202.253,99	1.393
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	10.472.605,63	6.693
sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	99.747,18	84
Guthaben bei Kreditinstituten	1.198,34	2
Rechnungsabgrenzungsposten	77.812,47	98
Aktive latente Steuern	51.612,73	49
PASSIVA	55.610.878,01	48.217
Eigenkapital	28.061.988,10	24.179
eingefordertes Stammkapital	3.285.000,00	3.285
Stammkapital	3.285.000,00	3.285
davon eingezahlt	3.285.000,00	3.285
Kapitalrücklagen	6.000.000,00	6.000
nicht gebundene	6.000.000,00	6.000
Gewinnrücklagen	331.293,35	220
gesetzliche Rücklagen	328.500,00	217
andere Rücklagen (freie Rücklagen)	2.793,35	3
Bilanzgewinn	18.445.694,75	14.674
davon Gewinnvortrag	13.674.162,00	10.552
Investitionszuschüsse	87.966,67	124
Rückstellungen	1.274.631,59	1.280
Rückstellungen für Abfertigungen	64.746,00	65
sonstige Rückstellungen	1.209.885,59	1.215
Verbindlichkeiten	26.186.291,65	22.634
davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr	26.186.291,65	22.634
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	4.143.999,47	5.194
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	4.143.999,47	5.194
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	21.251.314,62	17.007
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	21.251.314,62	17.007

sonstige Verbindlichkeiten	790.977,56	433
davon aus Steuern	654.933,13	339
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit	84.521,65	80
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	790.977,56	433

Gewinn- und Verlustrechnung

in EUR

Vorjahr in TEUR

nach dem Gesamtkostenverfahren

Umsatzerlöse	114.600.500,07	76.464
sonstige betriebliche Erträge	118.684,08	103
Erträge aus dem Abgang vom Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen	0,00	12
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	23.821,78	28
übrige	94.862,30	63
Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen	-91.174.809,05	-56.298
Materialaufwand	-91.174.809,05	-56.298
Personalaufwand	-4.747.475,66	-4.099
Gehälter	-3.821.588,39	-3.298
soziale Aufwendungen	-925.887,27	-801
davon Aufwendungen für Altersversorgung	-46.731,00	-37
davon Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen	-57.833,72	-50
davon Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	-818.766,15	-701
Abschreibungen	-452.839,96	-550
auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-452.839,96	-550
sonstige betriebliche Aufwendungen	-17.544.351,31	-15.215
davon Steuern, soweit sie nicht unter "Steuern vom Einkommen und vom Ertrag" fallen	-109.694,34	-61
Zwischensumme - Betriebserfolg	799.708,17	405
Erträge aus Beteiligungen	4.838.000,00	4.230
davon aus verbundenen Unternehmen	4.838.000,00	4.230
Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	0,00	0
davon aus verbundenen Unternehmen	0,00	0
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	1.753,03	30
davon aus verbundenen Unternehmen	0,00	29
Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des Umlaufvermögens	0,00	-150
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-693.092,48	-68
davon betreffend verbundene Unternehmen	-692.807,78	-61
Zwischensumme - Finanzerfolg	4.146.660,55	4.042
Ergebnis vor Steuern	4.946.368,72	4.446
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-63.292,53	-107
Ergebnis nach Steuern	4.883.076,19	4.339
JAHRESÜBERSCHUSS	4.883.076,19	4.339
ZUWEISUNG ZU GEWINNRÜCKLAGEN	-111.543,44	-217
GEWINNVORTRAG AUS DEM VORJAHR	13.674.162,00	10.552
BILANZGEWINN	18.445.694,75	14.674

Anlagenpiegel

	Teil 1		Anschaffungs- und Herstellungskosten			in EUR	
	Stand 01.01.2024	Zugänge	davon aktivierte Zinsen für Fremdkapital	Umbuchungen	Abgänge	Stand 31.12.2024	
Anlagevermögen	42.786.873,35	4.265.522,23	0,00	0,00	27.359,34	47.025.036,24	
Immaterielle Vermögensgegenstände	3.832.112,06	0,00	0,00	0,00	0,00	3.832.112,06	
Konzessionen	3.832.112,06	0,00	0,00	0,00	0,00	3.832.112,06	
Sachanlagen	417.853,91	1.354,23	0,00	0,00	22.235,34	396.972,80	
Maschinen	7.892,30	0,00	0,00	0,00	4.000,70	3.891,60	
Betriebs- und Geschäftsausstattung	409.961,61	1.354,23	0,00	0,00	18.234,64	393.081,20	
Finanzanlagen	38.536.907,38	4.264.168,00	0,00	0,00	5.124,00	42.795.951,38	
Anteile an verbundenen Unternehmen	22.910.573,58	4.064.168,00	0,00	15.614.333,80	5.124,00	42.583.951,38	
Anteile an assoziierten Unternehmen	12.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	212.000,00	
Beteiligungen	15.614.333,80	0,00	0,00	-15.614.333,80	0,00	0,00	

Anlagenspiegel

Teil 2

Kumulierte Wertberichtigungen (Abschreibungen)

in EUR

	Kumulierte Wertberichtigungen 01.01.2024	laufende Abschreibungen	laufende Zuschreibungen	Wertberichtigungen auf Zugänge
Anlagevermögen	2.888.783,95	452.839,96	0,00	0,00
Immaterielle Vermögensgegenstände	2.660.296,91	385.699,97	0,00	0,00
Konzessionen	2.660.296,91	385.699,97	0,00	0,00
Sachanlagen	228.487,04	67.139,99	0,00	0,00
Maschinen	7.892,30	0,00	0,00	0,00
Betriebs- und Geschäftsausstattung	220.594,74	67.139,99	0,00	0,00
Finanzanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00
Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00
Anteile an assoziierten Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00
Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00

Anlagenpiegel

Teil 3

Kumulierte Wertberichtigungen (Abschreibungen)

in EUR

	Wertberichtigungen auf Umbuchungen	Wertberichtigungen auf Abgänge	Kumulierte Wertberichtigungen 31.12.2024
Anlagevermögen	0,00	22.235,34	3.319.388,57
Immaterielle Vermögensgegenstände	0,00	0,00	3.045.996,88
Konzessionen	0,00	0,00	3.045.996,88
Sachanlagen	0,00	22.235,34	273.391,69
Maschinen	0,00	4.000,70	3.891,60
Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	18.234,64	269.500,09
Finanzanlagen	0,00	0,00	0,00
Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00	0,00
Anteile an assoziierten Unternehmen	0,00	0,00	0,00
Beteiligungen	0,00	0,00	0,00

Anlagenspiegel

Teil 4

Nettobuchwerte

in EUR

	Buchwert 01.01.2024	Buchwert 31.12.2024
Anlagevermögen	39.898.089,40	43.705.647,67
Immaterielle Vermögensgegenstände	1.171.815,15	786.115,18
Konzessionen	1.171.815,15	786.115,18
Sachanlagen	189.366,87	123.581,11
Maschinen	0,00	0,00
Betriebs- und Geschäftsausstattung	189.366,87	123.581,11
Finanzanlagen	38.536.907,38	42.795.951,38
Anteile an verbundenen Unternehmen	22.910.573,58	42.583.951,38
Anteile an assoziierten Unternehmen	12.000,00	212.000,00
Beteiligungen	15.614.333,80	0,00

Verbindlichkeitspiegel

Teil 1

in EUR

	Gesamt	Restlaufzeit bis zu 1 Jahr	Restlaufzeit zwischen 1 und 5 Jahren	Restlaufzeit über 5 Jahre
Verbindlichkeiten	26.186.291,65	26.186.291,65	0,00	0,00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	4.143.999,47	4.143.999,47	0,00	0,00
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	21.251.314,62	21.251.314,62	0,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten	790.977,56	790.977,56	0,00	0,00
davon aus Steuern	654.933,13	654.933,13	0,00	0,00
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit	84.521,65	84.521,65	0,00	0,00

Verbindlichkeitspiegel

Teil 2

in EUR

	dinglich gesicherter Betrag	Art und Form der Sicherung	passive Antizipationen
Verbindlichkeiten	0,00		0,00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00		0,00
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	0,00		0,00
sonstige Verbindlichkeiten	0,00		0,00
davon aus Steuern	0,00		0,00
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit	0,00		0,00

Forderungenspiegel

Teil 1

in EUR

	Stand 31.12.2024	Restlaufzeit bis zu 1 Jahr	Restlaufzeit über 1 Jahr	wechselmäßig verbrieft
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	11.774.606,80	11.774.606,80	0,00	0,00
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.202.253,99	1.202.253,99	0,00	0,00
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	10.472.605,63	10.472.605,63	0,00	0,00
sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	99.747,18	99.747,18	0,00	0,00

Forderungenspiegel

Teil 2

in EUR

	aktivierte Antizipationen	Pauschalwert- berichtigung
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	0,00	0,00
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	0,00	0,00
sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	0,00	0,00

Hamburger Recycling Group GmbH
Aspanger Straße 252
2823 Pitten
FN 270201f
Landesgericht Wiener Neustadt

JAHRESABSCHLUSS

ZUM

31.12.2024

DER

Hamburger Recycling Group GmbH, Pitten

Bilanz zum 31. Dezember 2024

Aktiva

	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
Anlagevermögen:		
Immaterielle Vermögensgegenstände:		
Konzessionen	786.115,18	1.171.815,15
	<u>786.115,18</u>	<u>1.171.815,15</u>
Sachanlagen:		
Technische Anlagen und Maschinen	0,00	0,00
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	123.581,11	189.366,87
	<u>123.581,11</u>	<u>189.366,87</u>
Finanzanlagen:		
Anteile an verbundenen Unternehmen	42.583.951,38	22.910.573,58
Anteile an assoziierten Unternehmen	212.000,00	12.000,00
sonstige Beteiligungen	0,00	15.614.333,80
	<u>42.795.951,38</u>	<u>38.536.907,38</u>
	<u>43.705.647,67</u>	<u>39.898.089,40</u>
Umlaufvermögen:		
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände:		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.202.253,99	1.392.663,88
<i>davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	10.472.605,63	6.693.198,53
<i>davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	99.747,18	84.419,72
<i>davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
	<u>11.774.606,80</u>	<u>8.170.282,13</u>
Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	1.198,34	1.800,01
	<u>11.775.805,14</u>	<u>8.172.082,14</u>
Rechnungsabgrenzungsposten:		
Sonstige	77.812,47	97.861,16
Aktive latente Steuern	51.612,73	49.013,82
	<u>55.610.878,01</u>	<u>48.217.046,52</u>

Hamburger Recycling Group GmbH, Pitten

Passiva

	31.12.2024	31.12.2023
	EUR	EUR
Eigenkapital:		
eingefordertes und einbezahltes Stammkapital		
gezeichnetes Stammkapital	3.285.000,00	3.285.000,00
Kapitalrücklagen:		
nicht gebundene Kapitalrücklagen	6.000.000,00	6.000.000,00
Gewinnrücklagen:		
Gesetzliche Rücklage	328.500,00	216.956,56
Andere Rücklagen (freie Rücklagen)	2.793,35	2.793,35
Bilanzgewinn	18.445.694,75	14.674.162,00
<i>davon Gewinnvortrag</i>	<i>13.674.162,00</i>	<i>10.551.987,32</i>
	28.061.988,10	24.178.911,91
Investitionszuschüsse		
COVID Investitionszuschüsse	87.966,67	124.366,67
	87.966,67	124.366,67
Rückstellungen:		
Rückstellungen für Abfertigungen	64.746,00	64.746,00
Steuerrückstellungen	0,00	0,00
Sonstige Rückstellungen	1.209.885,59	1.214.797,97
	1.274.631,59	1.279.543,97
Verbindlichkeiten:		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	4.143.999,47	5.194.283,81
<i>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr</i>	<i>4.143.999,47</i>	<i>5.194.283,81</i>
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	21.251.314,62	17.007.152,90
<i>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr</i>	<i>21.251.314,62</i>	<i>17.007.152,90</i>
Sonstige Verbindlichkeiten	790.977,56	432.787,26
<i>davon aus Steuern</i>	<i>654.933,13</i>	<i>339.407,80</i>
<i>davon im Rahmen der sozialen Sicherheit</i>	<i>84.521,65</i>	<i>80.256,46</i>
<i>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr</i>	<i>790.977,56</i>	<i>432.787,26</i>
	26.186.291,65	22.634.223,97
<i>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr</i>	<i>22.186.291,65</i>	<i>22.634.223,97</i>
	55.610.878,01	48.217.046,52

Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr 2024

	2024 EUR	2023 EUR
Umsatzerlöse	114.600.500,07	76.463.550,65
Sonstige betriebliche Erträge:		
Erträge aus dem Abgang vom und der Zuschreibung zum Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen	0,00	12.000,00
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	23.821,78	27.813,69
Übrige	94.862,30	62.877,63
	<u>118.684,08</u>	<u>102.691,32</u>
Aufwendungen für Material und sonstige bezogene		
Materialaufwand	-91.174.809,05	-56.297.714,96
Personalaufwand:		
Gehälter	-3.821.588,39	-3.297.715,05
Soziale Aufwendungen	-925.887,27	-800.874,99
<i>davon für Altersversorgung</i>	-46.731,00	-37.194,00
<i>davon für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeiterversorgungskassen</i>	-57.833,72	-49.983,59
<i>davon für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge</i>	-815.766,15	-700.663,86
	<u>-4.747.475,66</u>	<u>-4.098.590,04</u>
Abschreibungen:		
Auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-452.839,96	-550.400,69
Sonstige betriebliche Aufwendungen:		
Steuern, soweit sie nicht unter Steuern vom Einkommen fallen	-109.694,34	-60.666,00
Übrige	-17.434.656,97	-15.154.134,20
	<u>-17.544.351,31</u>	<u>-15.214.800,20</u>
Zwischensumme (Betriebsergebnis)	799.708,17	404.736,08
Erträge aus Beteiligungen	4.838.000,00	4.230.000,00
<i>davon aus verbundenen Unternehmen</i>	4.838.000,00	4.230.000,00
Erträge aus anderen Wertpapieren u. Ausleihungen d. Finanzanlagevermögens	0,00	28,85
<i>davon aus verbundenen Unternehmen</i>	0,00	28,85
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	1.753,03	29.975,49
<i>davon aus verbundenen Unternehmen</i>	0,00	29.024,60
Aufwend. FA und WP des Umlaufverm.	0,00	-149.832,94
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-693.092,48	-68.458,88
<i>davon betreffend verbundene Unternehmen</i>	-692.807,78	-60.958,88
Zwischensumme (Finanzergebnis)	4.146.660,55	4.041.712,52
Ergebnis vor Steuern	4.946.368,72	4.446.448,60
Steuern vom Einkommen (und vom Ertrag)	-63.292,53	-107.317,36
<i>davon latente Steuern</i>	-2.598,91	-3.124,69
Ergebnis nach Steuern = Jahresüberschuss	4.883.076,19	4.339.131,24
Zuweisung zu Gewinnrücklagen	-111.543,44	-216.956,56
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	13.674.162,00	10.551.987,32
Bilanzgewinn	18.445.694,75	14.674.162,00

A N H A N G

ZUM

Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024

DER

Hamburger Recycling Group GmbH

I. Gliederungs-, Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

1. Allgemeines

Die Hamburger Recycling Group GmbH wurde mit Erklärung über die Errichtung der Gesellschaft vom 20.10.2005 errichtet, und am 24.11.2005 unter der FN 270201 f beim Landesgericht Wiener Neustadt eingetragen.

Gemessen an den Größenklassen des § 221 Unternehmensgesetzbuch (UGB), ist die Gesellschaft im Geschäftsjahr als große Kapitalgesellschaft einzustufen.

Die Aufstellung des Jahresabschlusses erfolgte unter Beachtung der Grundsätze ordnungsgemäßer Buchführung (GoB) nach den Vorschriften des österreichischen Unternehmensgesetzbuches (UGB) sowie der Generalnorm, ein möglichst getreues Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Unternehmens zu vermitteln. Zwecks Verbesserung der Übersichtlichkeit erfolgt die Darstellung der Zahlen im Anhang in vollen EUR-Beträgen.

Bei der Erstellung des Jahresabschlusses wurde der Grundsatz der Vollständigkeit eingehalten. Die angewendeten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gehen von der Fortführung des Unternehmens aus.

Bei den Vermögensgegenständen und Schulden wurde der Grundsatz der Einzelbewertung angewandt.

Das Unternehmen hat dem Vorsichtsgrundsatz Rechnung getragen, indem insbesondere nur die am Abschlussstichtag verwirklichten Gewinne ausgewiesen werden. Alle erkennbaren Risiken und drohenden Verluste, die bis zum Bilanzstichtag entstanden sind, wurden berücksichtigt.

Schätzungen beruhen auf einer umsichtigen Beurteilung. Soweit statistisch ermittelbare Erfahrungen aus gleich gelagerten Sachverhalten vorhanden sind, hat das Unternehmen diese bei Schätzungen berücksichtigt.

Die bisherigen angewandten Bewertungsmethoden wurden beibehalten.

2. Anlagevermögen

Immaterielle Vermögensgegenstände werden zu Anschaffungskosten bewertet und linear über eine Nutzungsdauer von drei bis fünf Jahren abgeschrieben. Das Sachanlagevermögen wird zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten bewertet und linear über eine Nutzungsdauer von drei bis zehn Jahren abgeschrieben. Geringwertige Vermögensgegenstände (Einzelanschaffungswert bis EUR 1.000,00) werden im Zugangsjahr aktiviert und sofort abgeschrieben. Außerplanmäßige Abschreibungen werden in der erforderlichen Höhe berücksichtigt, wenn die Wertminderungen voraussichtlich von Dauer sind.

Die Anteile an verbundenen Unternehmen werden mit dem geringeren Wert aus Anschaffungskosten und niedrigeren beizulegenden Wert am Bilanzstichtag bewertet, wenn die Wertminderung voraussichtlich von Dauer ist.

Zuschreibungen zu Vermögensgegenständen des Anlagevermögens werden vorgenommen, wenn die Gründe für die außerplanmäßige Abschreibung weggefallen sind. Die Zuschreibung erfolgt auf maximal den Nettobuchwert, der sich unter Berücksichtigung der Normalabschreibungen, die inzwischen vorzunehmen gewesen wären, ergibt.

3. Umlaufvermögen

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände werden mit den Anschaffungskosten abzüglich Wertminderungen bewertet. Wertminderungen für alle erkennbaren Risiken werden in Form von Einzelwertberichtigungen in Höhe der erwarteten Zahlungsausfälle erfasst.

Fremdwährungsforderungen werden mit ihrem Entstehungskurs oder mit dem niedrigeren Euro-Referenzkurs der EZB zum Bilanzstichtag bewertet.

Kassen- und Bankbestände in Fremdwährungen werden zum Euro-Referenzkurs der EZB zum Bilanzstichtag bewertet.

4. Latente Steuern

Latente Steuern werden gemäß § 198 Abs 9 und 10 UGB nach dem bilanzorientierten Konzept und ohne Abzinsung auf Basis des aktuellen Körperschaftsteuersatz von 23 % gebildet. Dabei werden keine latenten Steuern auf steuerliche Verlustvorträge berücksichtigt.

5. Rückstellungen

Die Rückstellungen berücksichtigen alle erkennbaren Risiken und drohende Verluste in der Höhe jenes Betrages, der nach vernünftiger unternehmerischer Beurteilung notwendig ist. Langfristige Rückstellungen werden abgezinst.

6. Verbindlichkeiten

Die Verbindlichkeiten sind mit dem Erfüllungsbetrag unter Bedachtnahme auf den Grundsatz der Vorsicht bewertet. Fremdwährungsverbindlichkeiten werden mit ihrem Entstehungskurs oder mit dem höheren Euro-Referenzkurs der EZB zum Bilanzstichtag bewertet.

II. Erläuterungen zu den Posten der BILANZ und der GEWINN- und VERLUSTRECHNUNG

A. Angaben zur Bilanz

1. Anlagevermögen

Die Entwicklung des Anlagevermögens im Geschäftsjahr ist dem beiliegenden Anlagenspiegel zu entnehmen (Anlage 1 zum Anhang).

Die Aufgliederung der Beteiligungen gemäß § 238 Abs. 1 Z 4 UGB ist der Beteiligungsliste zu entnehmen (Anlage 2 zum Anhang).

Im Geschäftsjahr waren keine außerplanmäßigen Abschreibungen und keine Zuschreibungen erforderlich.

In den immateriellen Vermögensgegenständen (Konzessionen) sind erworbene Gegenstände in Höhe von EUR 786.115 (im VJ EUR 1.171.815) von einem verbundenen Unternehmen enthalten.

Eine „COVID-19 Investitionsprämie“ in der Höhe von EUR 182.000 wurde in Vorjahren in Anspruch genommen und wird, entsprechend dem immateriellen Vermögensgegenstand, für den sie gewährt wurde, über die Nutzungsdauer von 5 Jahren aufgelöst.

2. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

Die Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen bestehen aus Forderungen aus Lieferungen und Leistungen in Höhe von EUR 10.472.605 (VJ EUR 6.218.000) und sonstigen Forderungen in Höhe von EUR 0 (VJ EUR 475.199).

In den sonstigen Forderungen sind Erträge in Höhe von EUR 0 (VJ EUR 0) enthalten, die erst nach dem Bilanzstichtag zahlungswirksam werden.

3. Aktive latente Steuern

Die aktiven/passiven latenten Steuern wurden auf temporäre Differenzen zwischen dem steuerlichen und unternehmensrechtlichen Wertansatz zum Bilanzstichtag für folgende Posten gebildet:

Bilanzposten	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
Sachanlagen	0	0
Langfristige Personalrückstellungen	48.852	44.612
Kurzfristige Personalrückstellungen	88.869	98.333
Sonstige	86.682	70.158
Gesamt	224.403	213.104
daraus resultierende:		
aktive latente Steuern	51.613	49.014
passive latente Steuern	0	0
Stand 31.12.2024 bzw. 31.12.2023	51.613	49.014

Die latenten Steuern entwickelten sich im Geschäftsjahr wie folgt:

	EUR
Stand am 1.1.2024	49.014
Erfolgswirksame Veränderung aktive latente Steuern im Geschäftsjahr	2.599
Erfolgswirksame Veränderung passive latente Steuern im Geschäftsjahr	0
Stand 31.12.2024	51.613

4. Eigenkapital

Alleingesellschafterin der Hamburger Recycling Group GmbH ist die Prinzhorn Holding GmbH, Wien. Das Stammkapital der Gesellschaft beläuft sich auf EUR 3.285.000 und ist zur Gänze einbezahlt.

5. Rückstellungen

Die Rückstellungen für Abfertigungen betreffen freiwillige Abfertigungszusagen.

Die sonstigen Rückstellungen haben sich im Geschäftsjahr wie folgt entwickelt:

	Stand 01.01.2024 EUR	Verbrauch EUR	Auflösung EUR	Dotierung EUR	Stand 31.12.2024 EUR
Personalarückstellungen					
Erfolgsbeteiligung/Prämien	467.586	383.586	0	555.936	639.936
Nicht konsumierte Urlaube	199.265	199.265	0	147.456	147.456
Sonstige	143.806	37.346	23.336	64.965	148.089
	810.657	620.197	23.336	768.357	935.481
Sonstige Rückstellungen					
Prüfungs- und Beratungskosten	33.907	33.736	171	46.070	46.070
Sonstige	370.234	362.419	315	220.834	228.334
	404.1401	369.155	486	266.904	274.404
	1.214.798	1.016.352	23.822	1.035.261	1.209.885

Die unter den sonstigen Personalarückstellungen ausgewiesene Rückstellung für Jubiläumsgelder wird vereinfachend nach finanzmathematischen Grundsätzen mit einem Rechnungszinssatz von 1,9 % (im VJ 1,83 %) und einem Fluktuationsabschlag von 10 % (im VJ 11 %) berechnet. Im Zinssatz sind Gehaltssteigerungen von 3,15 % (im VJ 3,55 %) berücksichtigt. Ein Pensionsantrittsalter von 65 Jahren bei Frauen und Männern wird zugrunde gelegt. Einschleifregelungen bei den Frauen werden berücksichtigt.

6. Verbindlichkeiten

Zum 31. Dezember 2024 sowie zum 31. Dezember 2023 bestehen jeweils keine Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als 5 Jahren.

Für die ausgewiesenen Verbindlichkeiten wurden keine dinglichen Sicherheiten gegeben.

Das Working Capital war zum Bilanzstichtag negativ. Ein Risiko, dass die Gesellschaft nicht in der Lage ist, die Verbindlichkeiten zu bedienen, ist aus heutiger Sicht jedoch nicht vorhanden. Es besteht eine konzerninterne Finanzierung über den Cash Pool, die Gesellschaft hat einen Finanzplan erstellt, der laufend aktualisiert und an die neuesten Verhältnisse angepasst wird.

Die Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen betreffen Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen in Höhe von EUR 5.796.137 (VJ EUR 3.002.608), Verbindlichkeiten Cash-Pool EUR 15.407.158 (VJ EUR 13.912.275), Verbindlichkeiten aus der Steuermulde in Höhe von EUR 32.577 (VJ EUR 75.506), sowie sonstige Verbindlichkeiten in Höhe von EUR 15.443 (VJ EUR 16.764).

In den sonstigen Verbindlichkeiten sind Aufwendungen in der Höhe von EUR 240.365 (im VJ EUR 192.847) enthalten, welche erst nach dem Bilanzstichtag zahlungswirksam werden.

7. Verpflichtungen aus der Nutzung von in der Bilanz nicht ausgewiesenen Sachanlagen

Aus der Nutzung von in der Bilanz nicht ausgewiesenen Sachanlagen sind im Folgejahr EUR 195.623 fällig (im VJ EUR 183.858). Davon betreffen EUR 195.623 verbundene Unternehmen. In den folgenden fünf Jahren sind EUR 782.492 fällig (im VJ EUR 735.433). Davon betreffen EUR 782.492 verbundene Unternehmen.

8. Haftungsverhältnisse

Es wurde für die Tochtergesellschaft Hamburger Recycling Romania SRL, Rumänien, eine schriftliche Erklärung durch die Hamburger Recycling Group GmbH abgegeben, in welcher dieser finanzielle Unterstützung bei der Erfüllung ihrer Zahlungsverpflichtungen bzw. die Stundung von bestehenden inner-konzernalen Finanzierungen zugesagt wurde.

B. Angaben zur Gewinn- und Verlustrechnung

Die Gewinn- und Verlustrechnung wird nach dem Gesamtkostenverfahren gegliedert.

1. Umsatzerlöse

Aufgliederung der Umsatzerlöse:

	2024	2023
	EUR	EUR
Inland	17.937.972	10.642.174
Europäische Union	96.044.280	65.295.940
Drittland	618.248	525.437
	114.600.500	76.463.551

2. sonstige betriebliche Aufwendungen

Im Geschäftsjahr belaufen sich die Aufwendungen für den Abschlussprüfer auf EUR 22.700 (VJ EUR 20.900) für die Abschlussprüfung.

3. Erträge aus Beteiligungen

Die Erträge aus Beteiligungen beinhalten im Geschäftsjahr 2024 und im Geschäftsjahr 2023 ausschließlich Ausschüttungen von verbundenen Unternehmen.

4. Steuern vom Einkommen und Ertrag

In Bezug auf die Globale Mindestbesteuerung (GloBE/Pillar II) wurde die Prinzhorn Holding GmbH als abgaben- und berichtspflichtige Gesellschaft in Österreich gemeldet. Seitens der Prinzhorn Gruppe wurden die Regelungen, welche sich nach dem Mindestbesteuerungsgesetz und den ausländischen Steuergesetzen nach § 198 Abs. 10 Satz 3 Z 4 UGB ergeben, geprüft und abgestimmt. Es ergeben sich für das Geschäftsjahr keine Auswirkungen, da Safe Harbor Erleichterungen zur Anwendung kommen.

III. Ergänzende Angaben

1. Mitarbeiter

Die Gesellschaft beschäftigte im Geschäftsjahr im Durchschnitt 37 (VJ 35) Angestellte.

In den Gehältern sind Dotierungen in Höhe von EUR 34.511 der Rückstellungen für Jubiläumsgelder enthalten.

Die Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen stellen sich wie folgt dar (Vorjahreswerte in Klammern):

Gesamt in EUR	Aufwendungen für Abfertigungen in EUR	Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen in EUR
57.834	0	57.834
(49.984)	(0)	(49.984)

Die Angaben gem. § 239 Abs 1 Z 3 und 4 UGB unterbleiben gem. § 242 Abs 4 UGB.

2. Kredite an Mitglieder der Geschäftsführung

Im Geschäftsjahr wurden für die Geschäftsführung keine Haftungen übernommen oder Vorschüsse bzw. Kredite gewährt.

3. Beziehungen zu verbundenen Unternehmen

Die Gesellschaft wird in den befreienden Konzernabschluss der Prinzhorn Holding GmbH, Wien, als Konzernobergesellschaft einbezogen. Sämtliche Gesellschaften, die von der Prinzhorn Holding GmbH in den Konzernabschluss im Wege der Vollkonsolidierung einbezogen werden, gelten als verbundene Unternehmen.

Der Konzernabschluss ist beim Landesgericht Wien hinterlegt.

Die Hamburger Recycling Group GmbH ist mit Gültigkeit ab Veranlagung 2005 einem Steuerumlagevertrag beigetreten. Gruppenträger ist die Prinzhorn Holding GmbH. Die Aufwendungen und Erträge aus der in diesem Vertrag vereinbarten Steuerumlage werden in der Gewinn- und Verlustrechnung unter dem Posten „Steuern vom Einkommen und vom Ertrag“ ausgewiesen.

4. Wesentliche Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Nach dem Bilanzstichtag sind keine wesentlichen Ereignisse eingetreten, die weder in der Gewinn- und Verlustrechnung noch in der Bilanz berücksichtigt hätten werden müssen.

5. Ergebnisverwendung

Die Geschäftsführung schlägt vor, aus dem Bilanzgewinn in Höhe von EUR 18.445.695 einen Betrag von EUR 1.500.000 auszuschütten und den verbleibenden Betrag von EUR 16.945.695 auf neue Rechnung vorzutragen.

Pitten, am 10. März 2025

Hamburger Recycling Group GmbH


Andreas Peter Walser
Geschäftsführer


Hamburger Recycling Group GmbH
Aspanger Strasse 252, 2823 Pitten | Austria
Tel. Nr.: +43 (0)50 118 10300
Fax Nr.: +43 (0)50 118 10399


Sándor Rudnay
Geschäftsführer

Anlagenpiegel zum 31. Dezember 2024

	Anschaffungs- und Herstellungskosten				kumulierte Abschreibungen				Nettobuchwerte			
	Stand am 1.1.2024 EUR	Zugänge EUR	davon Zinsen EUR	Um- buchungen EUR	Abgänge EUR	Stand am 1.1.2024 EUR	Zugänge EUR	Um- buchungen EUR	Abgänge EUR	Stand am 31.12.2024 EUR	Buchwert 31.12.2024 EUR	Buchwert 31.12.2023 EUR
Immaterielle Vermögensgegenstände:												
Konzessionen	3.832.112,06	0,00	0,00	0,00	0,00	3.832.112,06	385.699,97	0,00	0,00	3.045.996,88	786.115,18	1.171.815,15
	3.832.112,06	0,00	0,00	0,00	0,00	3.832.112,06	385.699,97	0,00	0,00	3.045.996,88	786.115,18	1.171.815,15
Sachanlagen:												
Technische Anlagen und Maschinen	7.892,30	0,00	0,00	0,00	4.000,70	3.891,60	7.892,30	0,00	0,00	4.000,70	3.891,60	0,00
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	409.961,61	1.354,23	0,00	0,00	18.234,64	393.081,20	220.594,74	67.139,99	0,00	18.234,64	269.500,09	189.366,87
	417.853,91	1.354,23	0,00	0,00	22.235,34	396.972,80	228.487,04	67.139,99	0,00	22.235,34	273.391,69	189.366,87
Finanzanlagen:												
Anteile an verbundenen Unternehmen	22.910.573,58	4.064.168,00	0,00	0,00	5.124,00	42.583.951,38	0,00	0,00	0,00	0,00	42.583.951,38	22.910.573,58
Anteile an assoziierten Unternehmen	12.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	212.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212.000,00	12.000,00
sonstige Beteiligungen	15.614.333,80	0,00	0,00	-15.614.333,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.614.333,80
	38.536.907,38	4.264.168,00	0,00	0,00	5.124,00	42.795.951,38	0,00	0,00	0,00	0,00	42.795.951,38	38.536.907,38
	42.786.873,35	4.265.522,23	0,00	0,00	27.359,34	47.025.036,24	2.888.783,95	452.839,96	0,00	22.235,34	3.319.388,57	39.898.089,40

Beteiligungsliste zum 31. Dezember 2024

Die Gesellschaft hält an folgenden Unternehmen Beteiligungen (§ 189a Z 2 UGB):

Beteiligungsunternehmen	Land	Kapitalanteil	Eigenkapital EUR Tsd.	Ergebnis des	Bilanzstichtag
		31.12.2024 %		letzten Geschäftsjahres EUR Tsd.	
Hamburger Recycling Adria d.o.o.	Slowenien	80,00	580	566	31.12.2023
Hamburger Recycling Hungary Kft.	Ungarn	100,00	9.565	3.258	31.12.2023
Hamburger Recycling Polska sp.z.o.o.	Polen	99,99	9.004	1.826	31.12.2023
Hamburger Recycling Romania SRL	Rumänien	100,00	1.464	1.083	31.12.2023
Hamburger Recycling Bulgaria EOOD	Bulgarien	100,00	1.386	134	31.12.2023
Hamburger Recycling Slovakia s.r.o.	Slowakei	95,00	1.570	11	31.12.2023
Hamburger Recycling CZ S.R.O.	Tschechien	100,00	3.725	974	31.12.2023
Hamburger Recycling Croatia d.o.o.	Kroatien	100,00	3.879	755	31.12.2023
Hamburger Recycling Serbia d.o.o.	Serbien	88,57	7.373	1.615	31.12.2023
Hamburger Recycling Turkey Atik Yönetimi A.S.	Türkei	100,00	7.483	686	31.12.2023
Eurocart S.R.L.	Italien	68,00	8.197	910	31.12.2023
IMAVIDA GmbH *)	Österreich	33,33	26	10	31.12.2023

*) gegründet in 2023

Organe der Gesellschaft

Geschäftsführung:

Andreas Peter Walser, Baden
Sándor Rudnay, Wien